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February 1.2, 2025

1] The Secretary
The Calcutta Stock Exchange Limited
7, Lyons Range
Kolkata 700 001

Scrip code: 10023915

2] Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange P1aza, Bandra-Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai - 400 051

Scrip code: MAITHANALL

Sub: Communication regarding 'f ax Deducted at Source (TDS)
on Interim Dividend for the Financial Year 2024-2025

Dear Sir/ Madam,

The Board of Directors has declared for payment of an interim dividend of t3/- per equity
share of face value of <10/- each for the financial year 2024-2025 at their meeting held on
11tr. February, 2025 and fixed Wednesday, 19th February, 2025 as the record date for the
purpose of determining the names of the persons cntitlcd to thc interim dividend.

The Interim Dividend, will be paid to those Members whose name appear in the Company's
Register of Members or to those persons, whose name will be furnished as the Beneficial
Owner by Nahonal Securities Depository Limited (NSDL) and Central Depository Services
(India) Limited (CDSL) as on Wednesday, 19'h February,2025, being record date fixed for
the purpose.

As you may be aware, that as pel the provisions of the Income Tax Act, 1961 (Act) read with
rules framec{ thereunder, (as applicable), dividend paid or dish'ibuted by the Company is
taxable in the hands of the shareholders and the Company is required to deduct tax at
source (TDS) at the prescribed rates from the dividend to be paid to shareholders. The rate
of TDS wou1c1 vary dependrng on the residential status as well as category of the
shareholders, documents submitted by them and accepted by the Company.

In case oI Non-Resiclent Shareholders taxes are required to be withheld in accordance with
the provisions of Section 195 and Section 196D of the Act at the rates in force. As per the
relevant provisions of the Act, the tax withholding will be at the rate of 20o/o (plus applicable
surcharge and cess) on the amount of Dividend payable.

However, as per Section 90/91, of the Act, the Non-Resident Shareholders have theoption to
be governed by the provisions of the Double Tax Avoidance Agreement (DTAA) between
India anc'l thc counLry of tax resiclence of the Shareholcler, if they are more beneficial to
them. For dris purpose, i.c. to avail the Tax'l'reaty benefits, the Non-Resident Shareholders
will have to provide the necessary documents as required under the Act to the satisfaction of
the Company.
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Accordingly, the Dividend will be paid after deduchng TDS as explained here under:

dent Shareholders:
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A) Non-l{esi
Catesorv of Shareholders Rate/Exemption/De duction applicability
Foreign Institutional Investors
(FIIs) / Foreign Portfolio
Investors (FPIs)

TDS is required to be deducted at the rate of 20% (plus
applicable surcharge and cess) under Section 196D of the
Act.

Ar'ry cntity entitled
exemption from TDS

No TDS is required to be deducted if valid self-attested
docurnentary evidence (e.g. relevant copy of registration,
order, etc. by Indlan tax authorities) in support of the
entity being entitled to exemption frorn TDS, has been
subm.rtted and acceptable to the Company.

Other Non-resident Shareholders
(including Foreigr Companies,
NRI, Foreign Nationals and odrer
Foreign Entities)

(I) As per relevant provisions of the Act, the withholding
tax sha11 be at the rate of 20'/" (p1us applicable surcharge
and ccss) on the amount of dividend.

To avail beneficial rate of tax treaty following documents
would be required:

(a) Self-Attested Tax Residenry certilicate issued by
revcnue authority of cor;ntry of residence of
shareholder for the yeal in which dividend is declared.

(b) Self-Attested Indian Tax Identification Number
(PAN), if available or declaration as per Rule 37BC of
Income Tax Rules,1962 tn a specified format.

(c) Self-Attested Form 10I filled & duly signed.

(d) SelI-dcclaration for a) non-existence of pcrmanent
establishment/ frxed base in india, b) eligibility to
claim tax teaty benefits, c) receiving dividend
income as beneficial owner of such income.

(Note: Application of beneficial Tax Treaty Rate sha11

depend upon the completeness of the documents
submittecl by the Non- Resident Shareholdel and
acceptable to the satisfaction of the Company. The

Company in its sole discretion reserves the right to apply
the beneficial Tax Treaty Rate at the time to deduction

/withholding on dividend amounts and to call for any
further information.)



/''a
:l . alloys ,

lso 9001 , 2008 colvPANY

.1.-r. ,.. -r ' .. ldeal Centre, 4th Floor
9, A.J.C. Bose Road, Kolkata - 700 0'17

. (033) 4063 2393 ; (033) 2290 0383

" office@maithanalloys.com

".' www.maithanalloys.com
. 1271 01W81 985P1C039s03

(II) TDS is required to be deducted at the rate prescribed
in a valid lower tax withholding certificate issued under
Secnon-I91 /197 of the Act, if such certificate is provided.

esident Shareholders:
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B) l(
Category of Shareholders Rate/ExemptionlDeduction applicability
Mutual Funds TDS is required to be deducted at the rate of 10%.

No TDS is required to be deducted where a self-
declaration is provided stating that it is governed by
provisions of Section 10(23D) of the Act, alongwith a seU-

attested copy of a valid SEBI regish'ation certificate and a
self-attested copy of PAN card.

Insurance Companies No TDS is required to be deducted where a sel{-declaration
is provided stating that it has fu1l beneficial interest with
respect to the shares owned by it along with self-attested

copy valid IRDAI registration certificate along with a seif-
attested copy of PAN card.

Catesory of Shareholders Rate/Exemption/Deduction applicability
Category I and II Alternative
lnvestment Fund

TDS is required to be dcducted at the rate of 107o.

No TDS is required to be deducted where a self-
declaration is provided stating that its income is exempt
under section 10(23FBA) of the Act and that they are

established as Category I or Category II AIF under the
SEBI Legislations along with self-attested copy of valid
registration certificate along with a self-attested copy of
the PAN card.

New Pension Svstem Trust No TDS is required to be deducted where valid selI-
attested documentary evidence in support of the entity
being entitled to exemption under section 10(44) of the Act
and being regulated by the provisions of the Indian Trusts
Act, 1882 along with sel{-attested copy of the PAN card.

An1 other entity entrLled to
exemption from TDS

No TDS is required to be deducted where valid self-
attested documentary evidence in support of the entity
being entitlecl to TDS exemption is submrtted.

Other Resident Shareholder 1) TDS is required to be deducted at the rate of 10%

under Section 194 of the Act.
2) No TDS is required to be deducted, rf aggregate

'Lt",
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Pursuant to the provisions of section 206.48 of the Act the Company is required to deduct
tax from amount paid/ credited to'specified person', i.e. Resident Shareholders who have
not filed their return of income for two consecutive previous years and aggregate taxes
deducted at source exceeds {50,000/- in each of the two previous years (effective from July
-1,2027), at higher of the following rates:

(i) At tvvice the rate specified in the relevant provision of the Act; or
(ii) At twice the rates or rates in force; or
(iii) At the rate of 5%

The Company will bc relying on the information vcrified by the utilitv availablc on thc
Income Iax website. However, where PAN is not updated by shareholder and the
shareholdel has not given any declaration than the shareholder will assumed to be'speci{ied
person'.

Further notwithstanding anything stated hereinabove, if Order under the provisions of
Section 197 of the Act has been submitted by the shareholders, in such case the tax sha1l be
deducted or withholds at such rate as provided in such Order.

Shareholders are requested to further note that:

1. ', Scanned copies of documents mentioned above and/or any other commuriication in
connection with TDS are required to be sent via registered e-mail ID of shareholders
onJy to e-mail IDs mdpldc@yahoo.com with copy to rajesh@maithanalloys.com, on
or before 19tt February, 2025.
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3)

dividend distributed or 1ike1y to be distributed
during the financial year to individual shareholders
does not exceed t5000/-.
No TDS is required to be deducted on furnishing of
valid Form 15G (for individuals, with no tax liability
on total income and income not exceeding maximum
amount which is not chargeable to tax) or Form 15H
(for individual above the age of 60 years with no tax
liability on total income).
TDS is required to be deducted at the rate of 20%
under section 2064.4. oI the Act, if valid PAN of the
shareholder is not available.
TDS is required to be deducted at such rate as

prescribed in the lower tax withholding certificate
issued under Section 197 of the Act, i{ such valid

4)

5)

certificate is orovided.

t/
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L

6.

In case, the dividend income is assessable to tax in the hands of a person other than the
registered Shareholder as on the Book Closure Date, the registered shareholder is
required to furnish a declalation containing the name, address, PAN of the person to
whom TDS credit is to be given and reasons for giving credit to such person on or before
19th February, 2025.

Recording of the valid PAN for the registered Folio/DP ID-Client ID is mandatory. If the
PAN is not as per the database of the Income-Tax Website/Porta1, rt would be considered
as invalid PAN and in absence of valid PAN, tax will be deducted at a higher rate ol 20%

as per Section 2064A of the Act. Shareholclers are requested to ensure Aadhaar number is

Iinked ll.ith PAN, as per thc timelincs prescribed. In case of farlure of linking Aadhaar
with I'AN witilin thl: presclibed timelines, I'AN shall be considered inoperative and, in
such sctnario, tax shall be cleducted at highi:r rale of 20o/o.

Above communicalion on TDS sets out the provisions of law in a summarised manner
only and does not purport to be a complete analysis or listing of all potential tax
consequences. Shareholders should consult with their own tax advisors for the tax
provisions that may be applicable to them.

It may be further noted that in case the tax on dividencl is deducted at a higher rate in
absence of receipt of the aforementioned c{etails/ documents, there would sti11 be an
option available with the shareholder to file the return of income and claim an
,rppropriate refu nd, iI eligible.

In the event of any income tax demanc{ (including interest, penalty, etc.) arising from any
misrepresentation, inaccuracy or omission of information provided by the shareholder,
such shareholcler n,ill bc responsible to inciemnify the Company and also, provide the
Company with all information / documents and co-operation in any legal proceedings.

7. The dividend will be paid electronically rn the Shareholder's bank accounts. The
shareholder holding shares in demat Iorm are advised to keep the bank details updated
'r.vith their depository palticipants.

8. Shareholder holding shalcs in Certificate I;olm and who have not updated their bank
accounts cletails are requested to update bank details with the Company's Registlar and
Transfer Agents, M/s. Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd., 23 R.N. Mukherjee Road, 5th
Floor, Kolkata-700001 by submitting cluly filled forms ISR-1 and ISR-2 as availalle at the
wehlink: https:/ /www.maithanalloys.com/share-transfer/.

NO COMMUNICATION ON THE TAX DETERMINATION / DEDUCTION SHALL BE
ENTEITTAINED AFTER V!'EDNESDAY, FEBRUARY 19, 2025,
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Shareholders are requested to regrster/update their complete
Company/RTA, to enable the Company to make timely credit of
Accounts.

The above-mentioned is submitted herewith for information
Company.

Thanking you,

Yours tru1y,

For Maithan Allovs Limited
1 ,t.D\l /'\ r4
U-i/ z -."

Rajesh K. Shah 
'

Company Secretary

cc:

The Corporate Relationship Department
BSE Limited
1st Floor, Rotunda Building, P.J. Towers
Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001.
Scrip Code: 590078
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bank details with the
Dividend in their Bank

of shareholders of the
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